
č.j.: KRPU-115544-7/ČJ-2019-0400DP-01 jID: PCR04ETRpo89436180

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

v platném znění, (dále jen ,,občanský zákoník")

Smluvní strany

Název:

Sídlo:
|dentifjkační čIslo:
Daňové identifikační číslo:
Banka:
Číslo účtu l kód banky:
Ve věcech smlouvy oprávněn jednat:
Ve věcech technických oprávněn jednat:
Kontaktní adresa:

česká republika - Krajské ředitelství policie
Ústeckého kraje (dále i ,,KŘP-U")
Lidické nám. 899/9, 401 79 Ústí nad Labem
75151537
CZ75151537
Česká národní banka Ústí nad Labem
1546-881/0710
plk. Mgr. Jaromír Kníže, ředitel KŘP-Ú
plk. Jiří Ušák, vedoucí odboru služby dopravní policie
Petrovická 172, 401 79 Ústi nad Labem

Telefon:
E-mail:

dále jen ,,objednatel"

a '

Název:
Sídlo:
Korespondenční adresa:
Identifikační číslo:
Banka:
Číslo účtu l kód banky:
Telefon:
E-mail:

dále jen ,,zhotovitel"

Bezpečně na motorce, s.r.o.
V Mokřinách283/8, 147 00 Praha-Hodkovičky
jitrocelová 1992/4, 155 00 Praha 5
016 05 861
Moneta Money Bank
9999116666/0600

,,Zdokonalovací školení jízdy na motocyklu"
Článek l.

Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provádět na svůj náklad a nebezpečí, řádně, včas,
v rozsahu a ve sjednané kvalitě, pro objednatele proškolení jízdy na motocyklu 24 příslušníků
Krajského ředitelstvI policie Ústeckého kraje, za účelem zdokonalení jejich jIzdních návyků,
zejména pak řešení krizových situaci (dále jen ,,školení" nebo ,,poskytováni služeb") a současně
s tím také závazek objednatele zaplatit zhotoviteli za provedení školení sjednanou cenu.

Článek ||.
Doba, způsob a místo poskytováni služeb

1. jednotlivá školení budou provedena v termínech 7. října -10. října 2019. V případě nevhodných
klimatických podmínek bude sjednán jiný termín školení, o čemž bude vyhotoven písemný záznam.

2. jednoho jednodenního terminu školeni se zúčastni vždy 6 proškolovaných osob za objednatele a
1 odborný instruktor za zhotovitele. Celkem bude proškoleno 24 osob objednatele. To znamená,
že v zakázce dle této smlouvy budou celkem provedena 4 jednodenní školení.



'\

3. Místem plnění je areál Krajského ředitelství policie Ústeckého kraje nacházejícň se na adrese:
Dálniční oddělení, Řehlovice - Hliňany 21.

4. Školení bude zaměřeno zejména na: ovládání motocyklu v malých rychlostech (manévry a
manipulace), brZdění (krizové na cíl), vyhýbací manévry a řešeni krizových situací.

5. Školeni bude provedeno vždy v rozsahu 6 hodin, rozděleném na 3 části:

a) teoretická část - 1 hodina,
b) výcvik na uzavřené ploše v místě plnění - 3 hodiny jízdy každé z proškolovaných osob,

c) výcvik v provozu - 2 hodiny jízdy každé z proškolovaných osob.
6. výcvik na uzavřené ploše se uskutečni na motocyklech objednatele s tím, že zhotovitel poskytne

k doplnění této výuky 1 výukový motocykl vybavený protipadacími rámy. Zhotovitel důrazně
upozorňuje objednatele, že:

a) protipadaci rám na výukovém motocyklu není homologované zařízeni, které eliminuje rizika
spojená s jízdou na motocyklu,

b) motocykl s protipadacím rámem není určen k provozu na pozemních komunikacích, ale pouze
a výlučně na uzavřené oddělené ploše

C) protipadací rám je zkonstruován pouze jako podpůrný prostředek (informativní technické
zařízení možného náklonu) pro nácvik při rychlosti max. 40 km/hod a pouze pro účely a
způsob zacházení sdělené při výuce odborným instruktorem.

Objednatel bere tuto skutečnost na vědomí a s poskytnutím plněni dle této smlouvy za těchto
podmínek souhlasi.

7. výcvik v provozu se uskuteční na vlastních motocyklech objednatele.
8, "proškolovaným osobám bude zhotovitelem poskytnuta komunikační technologie k zajištěni

komunikace proškolované osoby s instruktorem.
9. Zhotovitel je při poskytování služeb povinen postupovat s odbornou péči, podle svých nejlepších

znalostí a schopnosti, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré jméno objednatele
a postupovat v souladu s jeho pokyny.

10. O provedeni školení bude zhotovitelem vždy vyhotoven protokol, ve kterém bude mimo jiné uveden
seznam proškolených osob a přesný čas školeni, (dále jen ,,protokol") ve dvou (2) vyhotoveních,
který bude podepsán oběma $m|uvními stranami a každá ze smluvních stran obdrží po jednom (l)
vyhotoveni protokolu. Dále bude každé z proškolených osob vystaven certifikát o absolvováni
školení.

Článek Ill.
Cena služeb, rozsah služby a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodli na ceně za veškerá školení us'kutečněná na základě této smlouvy, tj. 4
jednodenní školení vždy pro nejvýše 6 osob (celkem tedy nejvýše 24 osob), ve výši:

Celková cena: 90.000,- KČ
2. Cena služeb je cenou neměnnou a nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele

spojené s provedením školenI včetně zapůjčeni motocyklu a komunikační technologie.
3. Cena za poskytnuté služby bude zaplacena na základě celkové faktury, jež bude vystavena

zhotovitelem na základě skutečně poskytnutých služeb, a to po dokončení posledního
z plánovaných školeni. Faktura bude předložena ve dvou vyhotoveních. Faktura vystavená
zhotovitelem musí obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy, zejména dle § 29 zákona č.
235/2004, o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Faktura musí mimo jiné
obsahovat: označeni faktury a její čklo; firmu (obch. jméno), lC, dič, údaj o zapsání v obchodním
rejstříku či jiné evidenci; $Íd|o objednatele a zhotovitel; bankovní spojení zhotovitele; předmět
plněni; datum provedení jednotlivých školenI; počet proškolených osob; fakturovanou částku; údaj
o splatnosti faktury; číslo jednací této smlouvy.

4. Faktura za provedení školenI bude doručena na adresu:
Krajské ředitelstvI policie Ústeckého kraje
Ing. Jaromír Kovář

"'í

2



Lidické náměstí 899/9
401 79 Ústí nad Labem

5. Zhotovitel je povinen přiložit k faktuře kopii protokolu o provedených škdeních.
6. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli jakékoliv zálohy na úhradu ceny za poskytnuté služby.
7. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů ode dne

doručení faktury objednateli na adresu objednatele uvedenou v odst. 7 tohoto článku smlouvy.
V případě pochybností se má za to, že dnem doručení se rozumí třetí den ode dne prokazatelného
odeslánI faktury. Cena služeb se považuje za uhrazenou okamžikem připsání fakturované ceny
služeb na bankovní účet zhotovitele.

8. Na fakturovanou částku je objednatel v souladu s ustanovením § 1982 občanského zákoníku
oprávněn jednostranně započíst jakékoliv splatné peněžité pohledávky vůči zhotoviteli, a to
především pohledávky smluvních pokut dle článku V. smlouvy.

9. V souladu s § 42 odst. 2 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky je zhotovitel oprávněn
započíst svou pohledávku za objednatelem na svůj dluh vůči objednateli pouze po vzájemné
dohodě s objednatelem.

Článek lV.
Povinnost mlčenlivosti

1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, které při
plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či jeho zaměstnancích a
spolupracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu objednatele žádné třetí osobě
ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se jedná

a. . o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b. o případ, kdy je zpřÍstupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím

oprávněného orgánu.
2. Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny osoby, které se

budou podílet na poskytování služeb dle této smlouvy. Za porušení povinnosti mlčenlivosti
osobami, které se budou podílet na poskytování služeb dle této smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako
by povinnost porušil sám.

3. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy.

Článek V.
Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy

1. V případě nedodržení termínu provedeni školení podle ČI. 11. ze strany zhotovitele, je zhotovitel
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 % z celkové ceny školení.

2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za nedodržení termínu zaplacení ceny školení pouze
zákonný úrok z prodlení ve výši dle nařIzení vlády č. 351/2013 Sb. počítaný z dlužné částky.

3. jestliže zhotovitel poruší povinnost mlčenlivosti podle č. lV. této smlouvy, zavazuje se zhotovitel
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 % z celkové ceny školení.

4. Povinnost uhradit smluvní pokutu vzniká dnem doručeni výzvy k jejímu zaplacení povinné straně s
dobou splatnosti 7 dnů, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Nárok na smluvní pokutu vzniká
okamžikem porušeni smluvní povinnosti.

5. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst nezaplacenou a splatnou smluvní pokutu proti ceně
služeb.

6. Zaplacením smluvní pokuty a úroků z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu
škody, vzniklé porušením ustanovení smlouvy, na jehož základě je smluvní pokuta požadována.

7. Za podstatné porušeni této smlouvy zhotovitelem, které zakládá právo objednatele na odstoupení
od této smlouvy, se považuje zejména:

3



'\

a. zaviněné nedostaveni se zhotovitele k objednanému školeni v termínu stanoveném v ČI. ||
odst. 1 této smlouvy,

b. neposkytnutí potřebného vybavení k provedení školení ve smyslu ČI. ||. odst. 6, či 8 této
smlouvy.

8. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že:
a. vůči majetku zhotovitele probíhá insdvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku,

pokud to právní předpisy umožňují;
b. insolvenční návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele nepostačuje k

úhradě nákladů inso|venčniho řlzenÍ;
c. zhotovitel vstoupí do likvidace;
d. zhotovitel pozbude oprávnění k poskytování služeb dle této smlouvy.
O těchto skutečnostech je zhotovitel povinen objednatele neprodleně informovat.

9. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že je objednatel v prodlení s úhradou ceny
školení o více než 15 kalendářních dnů.

10. jestliže dojde ke zmaření účelu této smlouvy z důvodu stojícího na straně zhotovitele (zejména
dojde-li k odstoupení od smlouvy ze strany objednatele z důvodu uvedeného v § 2002 odst. 2
občanského zákoníku - např. z důvodu ztráty způsobilosti zhotovitele k plněni této smlouvy či z
důvodu důvodného předpokladu nedodržení termínu dokončení díla ze strany zhotovitele apod.) je
zhotovitel povinen uhradit objednateli částku ve výši patnácti procent z celkové ceny školení, a to
jako paušalizovanou náhradu újmy vzniklé v důsledku zmaření naplnění účelu této smlouvy, pokud
se neprokáže, že skutečná újma dosahuje vyšší částky.

11. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávájí okamžikem doručení písemného projevu vůle
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy či jiná forma zániku této
smlouvy se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

Článek VI.
Ostatní ujednání

1. vzájemná práva a povinnosti smluvních stran se řídí především touto smlouvou, zákonem č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a zákonem o majetku České republiky. V rozsahu
tímto neupraveném se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran řídí především občanským
zákoníkem. Objednatel uzavírá tuto smlouvu jakožto organizační složka státu příslušná
k hospodaření s majetkem státu ve smyslu zákona o majetku České republiky, a to v rámci své
nepodnikatelské činnosti a k naplňováni veřejného zájmu. Zhotovitel uzavírá tuto smlouvu jako
profesionál a jako podnikatel ve smyslu § 5 a § 420 an. občanského zákoníku.

2. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně případné
změny údajů v záhlaví smlouvy.

3. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob oprávněných
jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popřípadě jimi pověřených pracovníků.

4. Kontaktní osoby či pověření pracovníci, uvedeni v této smlouvě, jsou oprávněni k poskytování
součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněni či zmocněni ke sjednávání změn nebo
rozsahu této smlouvy.

5. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit práva a
povinnosti z této smlouvy či smlouvu samotnou na třetí osobu.

6. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné
pro řádné plněni svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o
veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této smlouvy.

7. Všechna oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahuji k této smlouvě, nebo která mají být
učiněna na základě této smlouvy, musí být učiněna v písemné podobě a druhé smluvní straně
doručena bud' osobně nebo doporučeným dopisem či jinou formou registrovaného poštovního
styku na adresu uvedenou na titulní stránce této smlouvy, není-li stanoveno nebo mezi smluvními
stranami dohodnuto jinak.

'\

\

'Ĺ

'\\

4



J
8. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele písemně na existující či hrozící střet zájmů

bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel i při vynaložení
veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy.

9. Zhotovitel prohlašuje, že proti němu není v současné době vedena exekuce, ani proti němu není
vedeno jnso|venčnľ řízenI, není v úpadku, ani nebyl insolvenční návrh zhotovitele zamítnut proto,
že majetek zhotovitele nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení. jestliže se toto
prohlášeni zhotovitele ukáže být nepravdivým, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní
pokutu ve výši deset procent z celkové ceny školení. Stejnou výši smluvní pokuty uhradí zhotovitel
objednateli také v případě porušení povinnosti plynoucí z odst. 5 či 8 tohoto článku smlouvy.

10. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 19. července 2019. Zhotovitel
bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů uvedených ve
smlouvě včetně ceny díla na profilu objednatele. Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni
těchto smluv a o registru smluv v platném znění (dále jen ,,zákon o registru smluv"), který nabyl
účinnosti dne 1. července 2016.

11. Zhotovitel si je vědom skutečnosti, že předmětem této smlouvy je závazek provést pro objednatele
zdokonalovací školení jízdy na motocyklu, tudíž proškolované osoby dosud nedisponují
schopnostmi ke zvládnutí manévrů prováděných při výcviku na uzavřené ploše (tyto schopnosti
mají v rámci školení teprve nabýt), což vede ke zvýšenému riziku pádu a následné škody na
poskytnutém motocyklu. S ohledem na tuto skutečnost zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s tím,
že za škodu na motocyklu poskytnutém zhotovitelem k provedení školení dle ČI. ll. odst. 6 této
smlouvy odpovídá objednatel na pouze v případě, že:

a) se jedná o škodu způsobenou úmyslně proškolovanou osobou,
b) se jedná o škodu vzniklou v důsledku hrubě nedbalého jednání proškolovaných osob, nebo
c) se jedná o škodu vzniklou v důsledku jednání proškolovaných osob v rozporu s poučením

anebo v rozporu s pokyny instruktora během výcviku.
V ostatních případech nese riziko škody na motocyklu poskytnutém zhotovitelem k provedení
školení dle ČI. ll. odst. 6 této smlouvy zhotovitel.

12. Zhotovitel neodpovídá za případnou újmu na zdraví či majetku proškolovaných osob, či na majetku
objednatele vzniklou při provádění školení. To neplatí v případě, že k újmě došlo úmyslným či
hrubě nedbalým jednáním školitele, či v důsledky závady motocyklu vybaveném protipadacími
rámy poskytnutém zhotovitelem k provedení školení dle ČI. If. odst. 6 této smlouvy, za níž v souladu
s § 2936 občanského zákoníku odpovídá zhotovitel.

Článek VII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
okamžikem jejího zveřejněni v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv.

2. V souladu s § 12 odst. 1 zákona o majetku České republiky může být tato smlouva měněna nebo
doplňována pouze oboustranně odsouhlasenými písemnými vzestupně číslovanými dodatky
k této smlouvě, a to výlučně prostřednictvím osob oprávněných k uzavření smlouvy. Kontaktní
osoby či pověření pracovníci objednatele, uvedení v této smlouvě, jsou oprávněni k poskytování
součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněni či zmocněni ke sjednávání jakýchkoliv
změn závazků plynoucích z této smlouvy.

3. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou
přednostně řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spoty řešeny před
příslušným soudem, v jehož místní působnosti se nachází sídlo objednatele, nikoliv rozhodcem.

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, přičemž objednatel obdrží 1 vyhotovení a
zhotovitel obdrží 1 vyhotovení. Nedílnou součásti této smlouvy jsou i její přílohy. V případě
přímého rozporu smlouvy a její přílohy mají přednost ustanovení obsažená ve smlouvě.

5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje
obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou ji známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro
uzavřeni této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojuji smluvní strany k této smlouvě své
podpisy.

5



Přílohy: - příloha č. 1 - cenová nabídka ze dne 19. července 2019

V Chomutově dne /ÁQ< jb'1q

6



...

L

g

L" .
.

T
b 'r

:1 . . · · '

. , .
Ý e ' '

'C

0 BEZPEČNĚ
NA MOTORCE
Akademie

PČR Ústeckého kraje
Odbor služby dopravní policie
Plk. jiří Ušák, ppor. Petr vojtíšek
krpulk.vs.dp@pcr.cz

Věc: Nabídka na ,,Zdokonalovací školení jŕzdy na motocyklu"

Zadáni od zadavatele:

Obsah školení:
l) ovládání motocyklu v malých rychlostech (manévry a manipulace)
2) brZdění (krizové, na cil)
3) vyhýbací manévr
4) řešení krizových situací.
Průběh:
l) teoretická část — maximálně 1 hodina
2) výcvik na uzavřené ploše v prostorách Policie ČR (plocha 50x30 metrů), na
motocyklu určeném k nácviku manévrování (zajišťuje pořadatel) - minimálně &#189;
celkové doby jízdy na motocyklu
3) jízda v provozu na vlastních motocyklech s usměrňováním chybných návyků
instruktorem pomocí zapůjčené komunikační technologie (zajišťuje pořadatel).

Doba trvání nejméně 5 hodin.

Počet osob k proškolení: 24 (maximálně 6 osob na jeden kurz).
Lokalita a čas konání: Ústecký kraj, zahájení kurzu v roce 2019 dle povětrnostních
podmínek (nejpozději konec října).
Hodnotící kritérium: Celková nabídnutá cena.

Nabídka od Motoškoly BEZPEČNĚ NA MOTORCE AKADEMIE:

-v 1 kurzu max. 6 účastníků

- termíny dle vzájemné dohody v roce 2019

- 1 kurz = 6 hodin, navrhujeme optimálně rozdělit na: 1 hodina teorie + 3 hodiny cvičná plocha
+ 2 hodiny silniční provoz

- bnm zajisti 1výukový motocykl s protipadacím rámem na výcvik díläch cviků na cviČiŠti,
převážnou část kurzu absolvují policisté na vlastních strojích a komunikačnitechniku

- k výuce bude zajištěn za bnm vždy 1 odborný instruktor bezpečné jízdy

1 BEZPEČNÉ NA MOTORCE Akademie
V MokřiRách 8, 147 00 Praha 4



BEZPEČNĚ
:" NA MOTORCE"9Ó Akademie

Kalkulace zakázky:

Cena za 1 kurz (6 hodin, do 6 účastníků) dle zadáni: 22.500 KČ (nejsme plátci DPH)

É 7K ':": A
P "

Q

dC " "i
4C

..
ši
U '.
..- ,. .

ů3
~

C?
n:é

Cena zahrnuje:
- služby 1 odborného instruktora
- dopravu instruktora a techniky do místa konání kurzu a zpět
- technické prostředky pro kurz (TV + PC pro teorii, kužely pro výcvik, motocykl instruktora,
PHM instruktora, bezpečnou výbavu instruktora)
- půjčení 1 motocyklu s protipadacim rámem pro účely kurzu
- účastníci kurzu jezdí na kurzu na vlastní nebezpečí a odpovÍdajj za jimi způsobené škody

Cena nezahrnuje:
- škody na technice a materiálu BNM způsobené kurzanty
- jakékoli pojištění kurzu
- DPH (nejsme plátci)
- jiné služby než uvedené v zadání

Budeme se těšit na spolupráci.

0 BEZPEČNĚ
-" NA MOTORCE

"© Akademie
9 let po celé ČR a SR = 6 tisíc zdokonalených motorkářů.
Děkujeme za důvěru!

2 BEZPEČNĚ NA MOTORCE Akademie
V Mokíinách 8, 147 00 Praha 4


